Nº 71, quinta-feira, 12 de abril de 2012 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012041200061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 32, DE 29 DE MARÇO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pela Lei nº 8.270/91, no art. 3° do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.N° 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do processo TST nº 502.198/2008-3, resolve:

Colocar à disposição do Ministério Público Federal, pelo
prazo de um ano, a servidora CHRISTINE OLIVEIRA PETER DA
SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 15,
código 3113-2, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
para o exercício de cargo em comissão.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 211, DE 10 DE ABRIL DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 1, de
9/4/2012, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, re-
solve:

Designar a servidora YOSHIMI APARECIDA OFUJI
GUERRA, código 27640, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para substituir o titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Aprimoramento em TI, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários,
no período de 23 de julho a 11 de agosto de 2012.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 212, DE 11 DE ABRIL DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 19, de
9/4/2012, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, e
do memorando nº 18, de 10/4/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Walmir Oliveira da Costa, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor EVANDRO ROBERTO
KARKOW, código 43447, Agente Administrativo, requisitado do Mi-
nistério da Fazenda, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

2 - Dispensar o servidor JOSUÉ RICARDO MACEDO DE
SOUZA, código 44373, Motorista II, requisitado da Prefeitura Mu-
nicipal de Belém - PA, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Walmir Oliveira da Costa.

3 - Designar o servidor EVANDRO ROBERTO KARKOW,
código 43447, Agente Administrativo, requisitado do Ministério da
Fazenda, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Josué Ricardo Macedo de Souza.

4 - Designar o servidor JOSUÉ RICARDO MACEDO DE
SOUZA, código 44373, Motorista II, requisitado da Prefeitura Mu-
nicipal de Belém - PA, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Sheila Silva Gomes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 11, DE 10 DE ABRIL DE 2012

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.150/2012-4, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 28/3/2012, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora ALESSANDRA LOPES DA SILVA, código 4982-5.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA